
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.89 del 11/04/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 del 11/04/2024

OGGETTO: Approvazione regolamento sulle modalità di accesso all'ente e sulle procedure selettive

L'anno duemilaventiquattro addì undici del mese di aprile alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.89 del 11/04/2024

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Viste
La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 12.12.2023 con la quale il Consiglio Comunale
ha approvato il DUP per il triennio 2024-2026;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;
la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG per il
triennio 2024-2026;

Atteso che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite selezione
pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare:

• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: l’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e l’art.
36 con riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale;

• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che
disciplina le procedure concorsuali;

Rilevato che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";

Tenuto conto delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal Dipartimento
della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione,
disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it;

Ritenuto di dover adottare un nuovo Regolamento per la disciplina generale dei concorsi,
dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive, al fine di prevedere modalità operative che
consentano, nel rispetto della legge, di attivare procedure selettive efficaci per le esigenze
dell’ente;

Considerato che in data 25/03/2024 la bozza di tale Regolamento è stato presentata in
Delegazione Trattante per il confronto con i sindacati e che in data 03/04/2024 le R.S.U e le
OO.SS. territoriali hanno presentato le loro integrazioni ed osservazioni;

Visto il Regolamento sulle modalità di accesso all'Ente e sulle procedure selettive allegato al
presente atto per essere approvato;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e non ha riflessi
immediati sul Bilancio dell’Ente;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica;

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 ed il D. Lgs. n. 165/2001;

Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre
2022;

DELIBERA

1) Di approvare il Regolamento sulle modalità di accesso all'ente e sulle procedure selettive
allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.89 del 11/04/2024

3 di 4

2) Di dare atto che con la presente deliberazione viene abrogata ogni altra disposizione
regolamentare in materia di selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni
previste dal Regolamento sulle modalità di accesso all'ente e sulle procedure selettive;

3) Di pubblicare il Regolamento richiamato nella "Sezione Amministrazione Trasparente", nella
sottosezione"Statuto e Regolamenti";

4) Di dare incarico all’Ufficio Personale di trasmettere tale Regolamento alle RSU e alle OO.SS.
territoriali.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.89 del 11/04/2024

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


